Desporto convidando para participar de solenidades. Oficio do INSS. Oficio do 
TER da 40  Região. Requerimento do Sr. Mozar. Oficio do Ministério Público. 
Oficio do TCE/RS. Proposições Recebidas: Projeto de lei do Executivo Muni-
cipal que abre um crédito especial no valor de R$ 54.080,00 (cinqüenta quatro 
mil e oitenta reais) e dá outras providências (Expediente PM 059/2024 - CM 
152/24). Projeto de Lei, da Mesa Diretora, que fixa os subsídios do Prefeito e do 
Vice-Prefeito do Município de São Sebastião do Caí e dá outras providências 
(Expediente CM 153/24). Projeto de Lei, da Mesa Diretora, que fixa os subsí-

[...]

de semana no Município de São Sebastião do Caí (Expediente CM 156/24). 
ORADORES: Não houve. ORDEM DO DIA: Pedido de urgência do Sr. Pre-
feito para discussão e votação do projeto de lei do Executivo Municipal que abre 
um crédito especial no valor de R$ 54.080,00 (cinquenta e quatro mil e oitenta 
reais) e dá outras providências (PM 059/2024). Manifestou-se sobre a urgência o 
Ver. Asir. A urgência e o projeto foram aprovados por maioria, com o voto con-
trário do Ver. Asir. Explicações Pessoais: Não houve. A sessão foi encerrada às 
19 horas e 15 minutos, depois de marcada a próxima para o dia 19 de agosto de